

Protokół Nr 14/16
z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury
z dnia 24 lutego 2016 roku

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godz. 15.00, następnie powitała przybyłych gości. Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w pok. nr 4.

Obecni:

1. Czapska Krystyna - przewodnicząca komisji
2. Łukaszewski Marek - wiceprzewodniczący komisji
3. Kopacki Ryszard - członek
4. Kowalczyk Mariusz - członek
5. Kułacz Barbara - członek
6. Matuszewski Andrzej - członek
7. Poznar Jerzy - członek

Nieobecny był radny Dariusz Morawski.

Goście:

1. Jan Serkies – Burmistrz Miasta
2. Jan Skowroński – Przewodniczący Rady Miejskiej
3. Edward Kośnik – Dyrektor ChZGKiM

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy wniesione.
2. Gospodarka ściekowa w mieście, niezbędne inwestycje i remonty zalecone przez WIOŚ na 2015 r. i ich wykonanie, plany remontowe na 2016 r.

„Za” przyjęciem porządku posiedzenia głosowano jednomyślnie.

Ad. 1. Sprawy wniesione.

Spraw wniesionych nie było.

Ad. 2. Gospodarka ściekowa w mieście, niezbędne inwestycje i remonty zalecone przez WIOŚ na 2015 r. i ich wykonanie, plany remontowe na 2016 r.

Informację przedstawił Dyrektor ChZGKiM – Edward Kośnik:

Dyrektor rozpoczął informację od tematu remontów zaleconych przez WIOŚ na 2015 r., plany remontowe na 2016 r. i przekazał, że wydana została decyzja umarzająca kary w wysokości 73.000 zł nałożone na zakład za wpuszczanie ścieków niezgodnych z normami za lata 2008, 2009 i 2010. Na oczyszczalni ścieków był przyjęty plan, który zmierzał do tego, aby oczyszczalnię ścieków doprowadzić do stanu, jaki był przy jej uruchamianiu. Oczyszczalnia obecnie jest w stanie przyjąć każdą ilość ścieków.

Chojnowski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie - Oddział Wodociągów i Kanalizacji został powołany uchwałą nr XXXIII/173/2000 Rady Miejskiej w Chojnowie z dnia 29 grudnia 2000 r. by służyć i zaspokajać potrzeby mieszkańców Chojnowa w zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków. Dlatego każdego dnia Oddział Wod-Kan stara się zaspokajać potrzeby mieszkańców poprzez skuteczne dostarczanie wody na terenie miasta i dokładania wszelkich starań, by z chojnowskich kranów leciała czysta woda. Natomiast dbając o komfort życia mieszkańców i w trosce o stan środowiska naturalnego Oddział Wod-Kan zajmuje się także odprowadzaniem ścieków komunalnych za pośrednictwem systemu kanalizacji na miejską oczyszczalnię ścieków.

Dane ogólne dot. sieci kanalizacyjnej za 2015 r.:

- a. Długość czynnej sieci kanalizacyjnej (bez przykanalików): 34,5 km
- b. Liczba przyłączy do sieci kanalizacyjnej od budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania: 776 szt.
- c. Liczba awarii na sieci kanalizacyjnej: 18 szt.
 - zatory, zatkania, niedrożności, uszkodzenia rur i awarie na przepompowniach ścieków.

Sieć kanalizacji sanitarnej

Na terenie miasta mamy system kanalizacji ogólnospławnej z wyjątkiem ul. Południowa, Asnyka i Rynku. Istniejąca kanalizacja jest systemem starym ponieważ 17,5 km powstało w latach 1914 - 1929 co stanowi ponad 65 % wszystkich wybudowanych sieci kanalizacyjnych. Wybudowane sieci do 1929 r. projektowane były w zakresie średnic od 200 do 250 mm. Rozwój miasta w okresie powojennym spowodował zwiększoną ilość zrzutu ścieków, co powoduje, że te średnice nie są wystarczające – ponieważ na terenie miasta Chojnowa mamy do czynienia z siecią bez rozdzielania na kanalizację sanitarną i osobno deszczową za wyjątkiem odcinków nowo realizowanych inwestycji miejskich. Skutkuje to tym, że w czasie nasilonych opadów deszczu na odcinkach kanalizacji dochodzi do częstych zamuleń i podtopień. Poza tym likwidacja licznych przydomowych osadników (tzw. szamb) z podwórek wspólnot „przesuwa” problem osadu tylko o kilka metrów (z podwórka lokatora do osadników głównych na miejskiej kanalizacji ogólnospławnej, które Oddział Wod-Kan musi czyścić, opróżniać oraz udrażniać i ponosić większe koszty czyszczenia i wywozu). Poza tym kanalizacja przerasta nagarem i osadem tłuszczowym z proszków i innych detergentów, których pH degradowuje wewnętrzne ściany studzienek kanalizacyjnych. Wyposażenie Oddziału Wod-Kan w ponad 30-letni jednofunkcyjny samochód płuczący do udrażniania

i czyszczenia kanalizacji jest niewystarczający na utrzymanie kanalizacji miejskiej w stanie umożliwiającym jej poprawne funkcjonowanie i odbieranie większego ładunku ścieków. To będzie skutkować coraz częstszymi zatorami i zatopieniami. W chwili obecnej najważniejsze jest dokonanie pilnego zakupu niezbędnego dwufunkcyjnego samochodu specjalistycznego do udrażniania i czyszczenia kanalizacji, wpustów ulicznych, wycinania korzeni i transportu osadów ze zbiornikiem o dużej pojemności umożliwiającą czyszczenie większych separatorów, osadników, przepompowni jak również zbiorników bezodpływowych (szamba) oraz transport agresywnych odpadów. Taki samochód powinien być wyposażony w wydajną i cichą pompę ssącą przeznaczoną do pracy ciągłej umożliwiającą asenizację osadów i nieczystości o dużej gęstości z głębokości nawet do 10 m. Dlatego Oddział Wod-Kan prowadzi na bieżąco negocjacje z firmami oferującymi zarówno nowe, jak i używane samochody specjalistyczne celem zaprezentowania w m-cu marcu 2016 r. w Chojnowie na żywo takiego używanego pojazdu i sprawdzenia w naszych warunkach kanalizacyjnych jego możliwości.

Potrzebne jest rozdzielenie kanalizacji lub przebudowa i wymiana na większe średnice (z powodu dużych opadów deszczu i na system kanalizacji ogólnospławnej). Dla sieci kanalizacyjnych ułożonych z kamionki stan korozyjny jest zadowalający (pomijając małe ale liczne rozszczelnienia i przesunięcia rur). Zupełnie inna sytuacja jest w przypadku sieci ułożonych z rur betonowych, której pierwotne przeznaczenie ukierunkowane było na odprowadzenie wód deszczowych, niestety w czasie przeprowadzanych modernizacji obiektów mieszkalnych przyłączono do niej ścieki bytowe. Rury wykonane z betonu pozbawionego cech hydrotechnicznych uległy lub ulegają postępującej korozji w wyniku czego instalacja zaczyna się rozpadać. Natomiast w stanie bardzo dobrym określa się główne ciągi kanalizacyjne wymienione w ramach inwestycji Gminy Miejskiej Chojnów.

Oddział Wod-Kan w chwili obecnej jest na etapie wdrażania i modernizacji systemu inteligentnego monitorowania i zdalnego sterowania pracą urządzeń ściekowych istniejących 4 przepompowni ścieków z możliwością rozbudowy i podłączenia kolejnych obiektów. Wod-Kan planuje również w roku 2016 zmonitorować większość sieci kanalizacyjnych na terenie miasta Chojnów i opracować raport na temat stanu technicznego sieci kanalizacyjnej i nadać kierunek kolejności wymiany systemu kanalizacyjnego na nowy.

Radny Jerzy Poznar zapytał czy mamy podpisane porozumienie z gminą w sprawie odbioru nieczystości?

Dyrektor Kośnik odpowiedział, że mamy tylko informację która mówi o tym, że będą wpinać się do sieci kanalizacyjnej, natomiast nie wiemy jeszcze kiedy i jakie wioski.

Radny Jerzy Poznar zapytał czym spowodowane są problemy z dostaniem się do lekarza pierwszego kontaktu?

Radna Barbara Kułacz odpowiedziała, że ostatnio lekarze przebywali na zwolnieniach lekarskich bądź na urlopie, a jest zwiększona zachorowalność na gripę. W związku z tym były przejściowe problemy.

Burmistrz dodał, że w „Niebieskim Parasolu” w godzinach popołudniowych zawsze dostępny jest lekarz.

W związku z wyczerpaniem tematów posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała zebranych i zamknęła posiedzenie komisji. Posiedzenie zakończono o godz. 15.45.

**Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Rozwoju
Gospodarczego i Infrastruktury**


Krystyna Czapska

Protokołowała: *Barbara Kuta*